1

太极集团〔2016〕1227号                 签发人：白礼西

关于 2016年三季度治安、消防安全检查情况
通报及国庆期间的工作安排

各公司、厂：

为进一步加强治安、消防工作的监督检查管理，督促各单

位治安、消防工作的落实，针对桐君阁药厂发生火灾的起火原

因，结合“国庆”长假，现将三季度治安、消防安全检查情况

及国庆期间工作安排如下：

单     位 存在的隐患

中药材原料仓库未留消防通道

废品纸箱库停放摩托车，杂物间线路不规范，无安全警

示标志 天诚制药厂

杂物间存放废机油并与制药颗粒膏混放,且有人在里面

吸烟

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 2

单     位 存在的隐患

厂区及仓库灭火器数量不足

仓库堆放不规范，库房消防通道堵塞

部分楼道疏散指示标志损坏
南充制药厂

厂区内施工单位临时工棚电线凌乱，乱接线路严重

绵阳药业 药店及仓库插线板未竖立固定上墙，放置地上

27店杂物间线路未穿管较凌乱

部分药店插线板未竖立固定上墙，放置地上 德阳大中

灭火器未放置在醒目位置

药店插线板未固定上墙，放置地上
德阳荣升

68店红外报警器未设置到位

消防器材标志标识不规范
成都西部医药

双流物流仓库消防栓遮挡严重，配电室灭火器过期

室外消防栓维护保养不到位

重点要害部位灭火器配置不规范 四川太极制药

A库未按“五距”要求堆码，堵塞消防通道

四川太极大药房 NO：0002直营店熬药渣袋等未及时清理

汇贤苑药店杂物间废纸箱未清理
自贡医药公司

高笋塘店杂物间堆放杂物过多凌乱

26店副食与药品店分离，无人看守，无防范措施
永川医药公司

303店储物间杂物堆放凌乱，需清理

配电室停放摩托车，灭火器配置不足

成品库堆码过高，消防通道堵塞 江津中药二厂

部分应急照明损坏

白砂糖库房应急照明故障，需维修

吸烟区烟头乱丢，管理不严 桐君阁药厂

厂区室外消防栓未维护保养

仓库原料堆放不规范

灭火器被遮挡，疏散标志配置不当

临时库房使用较多白炽灯，堆码不规范
西南药业

原料车间库过道堆放货物

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 3

单     位 存在的隐患

仓库陈旧，电源线路老化，设施设备较差

货品仓库灭火器配置较少，间距距离较大
滩子口仓库货运

中心
安保力量薄弱，巡防力量不够

2楼打粉室、3楼过道有吸烟现象

2 楼打粉室操作过程中未用防护板进行遮挡，灭火器卫

生较差

市场用电频繁，存在较大电气火灾隐患

重庆中药材市场

部分安全疏散标志损失

仓库堆码较高，消防通道堆放货物

安全标识被货物遮挡

仓库喷淋系统故障，停用

桐君阁医药批发

公司

消防水泵未维护保养

空调机房堆放货物，未保留防火间距

办公区电源线路凌乱，插线板超负荷 电商公司

办公室内违规使用大功率电器

仓库内未形成环形消防通道

仓库室外空调机老化严重，线路老化
桐君阁股份公司

滩子口仓库
二楼中药库房空调主机和中药材未保留防火间距

仓库空开线路凌乱、老化 重庆中药材公司

滩子口仓库 中药库房主干线老化

涪陵医药总公司 25店杂物间杂物堆放过多

要求：

一、以上各单位治安、消防隐患情况及存在的问题均在检

查中指出，并下达了限期整改通知书，各单位需在规定时间内

落实整改。未检查到的单位及相关职能部门应加强节前安全自

查，防止事故发生。未发现安全隐患的单位，应更进一步做好

治安消防的监督检查管理工作，确保节日期间及生产安全。

二 、国庆期间各单位第一负责人亲自带队对本辖区的治

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 4

安、消防进行一次安全检查，特别对厂区不易发现的死角、废

纸废品堆放地、用电用气等方面的安全排查。加强对员工的安

全知识教育宣传，确保节假日安全，各单位将节前的检查及整

改落实情况报保卫处。

太极集团有限公司

2016年 9月 28日

太极集团有限公司办公室              2016年 9月 29日印发

  拟稿：张付云                            校核：卢秀琴

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn